[image: image1.png]

Решение Районного Собрания представителей муниципального района "Думиничский район" от 13.11.2014 N 49
"О налоге на имущ...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.12.2014

	Решение Районного Собрания представителей муниципального района "Думиничский район" от 13.11.2014 N 49
"О налоге на имущ...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.12.2014

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН "ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН"

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2014 г. N 49

О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

В связи со вступлением в силу с 01.01.2015 Федерального закона от 04.10.2014 N 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", руководствуясь статьей 5 Налогового кодекса РФ, Уставом муниципального района "Думиничский район", Районное Собрание представителей

РЕШИЛО:

1. Ввести и установить на территории муниципального района "Думиничский район" с 1 января 2015 года налог на имущество физических лиц.

2. Производить определение налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости объекта налогообложения.

3. Установить следующие налоговые ставки на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального района "Думиничский район":

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога (%)

	До 300000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей включительно
	0,3

	Свыше 500000 рублей
	0,5

4. Установить льготу членам многодетной семьи, один из родителей которой получает ежемесячное пособие на ребенка для малообеспеченных, освободив их от уплаты налога в размере 100%.

Льгота предоставляется в порядке, установленном пунктами 2 - 7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании ежегодно выдаваемых отделом социальной защиты населения администрации муниципального района "Думиничский район" документа, подтверждающего статус многодетной семьи, и справки о получении ежемесячного пособия на ребенка.

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в районной газете "Думиничские вести", вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

6. Права и обязанности участников отношений, регулируемых законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, возникшие в отношении налоговых периодов по налогу на имущество физических лиц, истекших до 1 января 2015 года, осуществляются в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации, с учетом положений Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", решения Районного Собрания представителей МР "Думиничский район" от 31.10.2006 N 74 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МР "Думиничский район" (в ред. решений Районного Собрания представителей муниципального района "Думиничский район" от 12.03.2010 N 17, от 30.09.2010 N 43, от 25.11.2013 N 58), действующих соответственно до дня вступления в силу Федерального закона от 04.10.2014 N 284-ФЗ, настоящего Решения.

7. Признать утратившими силу:

7.1. Решение Районного Собрания представителей МР "Думиничский район" от 31.10.2006 N 74 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МР "Думиничский район";

7.2. Решение Районного Собрания представителей МР "Думиничский район" от 12.03.2010 N 17 "О внесении изменений в решение Районного Собрания представителей МР "Думиничский район" от 31.10.2006 N 74 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МР "Думиничский район";

7.3. Решение Районного Собрания представителей МР "Думиничский район" от 30.09.2010 N 43 "О внесении изменений в решение Районного Собрания представителей МР "Думиничский район" от 31.10.2006 N 74 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МР "Думиничский район" (в редакции решения РСП от 12.03.2010 N 17);

7.4. Решение Районного Собрания представителей МР "Думиничский район" от 25.11.2013 N 58 "О внесении изменений в решение Районного Собрания представителей МР "Думиничский район" от 31.10.2006 N 74 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МР "Думиничский район".

8. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам.

Глава муниципального района

А.С.Шишова

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2

[image: image1.png]